
UCHWAŁA NR XLV/538/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia  inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 41a ust.5, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku 
z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. poz. 130 i 1349) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia  inicjatyw obywatelskich, 
zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych i formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) Mieście - należy przez to rozumieć gminę Miasto Inowrocław;
2) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców gminy Miasto 

Inowrocław posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego;
3) Radzie - należy przez to rozumieć  Radę Miejską Inowrocławia;
4) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Inowrocławia;
5) Prezydencie Miasta - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Inowrocławia;
6) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Miasta Inowrocławia;
7) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet inicjatywy uchwałodawczej;
8) Pełnomocniku - należy przez to rozumieć Pełnomocnika lub Zastępcę 

pełnomocnika reprezentującego Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej podczas prac Rady;
9) projekcie uchwały - należy przez to rozumieć projekt uchwały zgłoszony 

w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;
10) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432).

§ 3. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego 
rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów 
mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet występujący pod nazwą: Komitet 
inicjatywy uchwałodawczej uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

§ 4. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 mieszkańców, którzy złożyli 
pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, 
adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL.

Id: D78277B4-8E08-40DD-9820-3269C6A54F35. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. 1. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się na piśmie Przewodniczącego Rady 
nie później niż na tydzień przed wyłożeniem projektu uchwały do wglądu, o którym mowa 
w § 6 ust.1.

2. W zawiadomieniu podaje się:
1) pełną nazwę Komitetu oraz adres jego siedziby;
2) imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL 

Pełnomocnika, jeśli Komitet go wskazał.
3. Do zawiadomienia dołącza się:
1) oświadczenia, o których mowa w § 4;
2) oświadczenia mieszkańców tworzących Komitet o wskazaniu Pełnomocnika, 

jeśli takie złożyli;
4. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 2i 3, 

Przewodniczący Rady informuje Komitet o jego przyjęciu.
5. W wypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia, Przewodniczący 

Rady wzywa Komitet do ich usunięcia w terminie 14 dni pod rygorem odmowy przyjęcia 
zawiadomienia.

§ 6. 1. W  miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu 
projekt uchwały.

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok 
swego imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, 
własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł 
projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

3. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

§ 7. 1. Projekt uchwały wraz z załączonym wykazem podpisów mieszkańców 
popierających projekt uchwały, wnosi się do Przewodniczącego Rady nie później niż 
2 miesiące od daty przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu Komitetu.

2. Przewodniczący Rady postępuje z projektem uchwały w sposób określony 
w Statucie oraz art.41a ust.3 ustawy.

§ 8. 1. Celem promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych jest 
upowszechnianie wśród mieszkańców wiedzy o:

1) przysługującym im prawie do wykonywania takich inicjatyw oraz zasadach ich 
realizacji;

2) możliwych do uzyskania korzyściach w zakresie wspierania i upowszechniania 
idei samorządowej w wyniku wykonywania przez nich takich inicjatyw.

2. Promocja inicjatyw, o których mowa w ust.1, polega w szczególności na 
udostępnianiu informacji określonych w ust.1:

1) na stonie internetowej Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty;

2) na ogólnych zebraniach mieszkańców Osiedli;
3) na spotkaniach z uczniami szkół na terenie Miasta.

Id: D78277B4-8E08-40DD-9820-3269C6A54F35. Podpisany Strona 2 z 3



§ 9. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają 
wyłączność inicjatywy uchwałodawczej dla innych organów i podmiotów.

§ 10. 1. Projekt uchwały powinien odpowiadać wymogom określonym w Statucie 
oraz w niniejszej uchwale.

2. Projekt uchwały podlega, poza wymaganymi prawem i Statutem opiniami, 
również zaopiniowaniu przez Prezydenta Miasta.

§ 11. Projekt uchwały podpisany przez wymaganą ustawą liczbę mieszkańców 
składa się Przewodniczącemu Rady. 

§ 12. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze 
nie zostało zakończone w trakcie kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany 
przez Radę następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 17 listopada 2018 r.

 
Przewodniczący Rady  

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D78277B4-8E08-40DD-9820-3269C6A54F35. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/538/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 8 października 2018 r.

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. poz. 130, z późn. zm.) została z dniem 31 stycznia 2018 r. 
znowelizowana m. in. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W myśl art.41a 
ust.1 i 2 tej ustawy, grupa mieszkańców Miasta w liczbie co najmniej 300, posiadających 
czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Zgodnie zaś z ust. 5 ww. artykułu  "Rada gminy określi w drodze uchwały: 
szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, 
formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów 
niniejszej ustawy."

Obecnie działająca Rada Miejska Inowrocławia została wybrana w wyborach z 16 
listopada 2014 r., zatem jej kadencja skończy się 16 listopada 2018 r., tj. w dniu i miesiącu 
odpowiadającym dniowi i miesiącowi wyborów ( art. 16 ustawy o samorządzie gminnym). 
Przepis art.41a ustawy o samorządzie gminnym ma natomiast zastosowanie do kadencji 
organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której 
weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (art.15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.). Stąd też zaszła 
konieczność przeniesienia regulacji w zakresie wykonywania obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej ze Statutu Miasta do odrębnej uchwały i wejścia jej w życie z dniem 
17 listopada 2018 r.

Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D78277B4-8E08-40DD-9820-3269C6A54F35. Podpisany Strona 1 z 1




